

## Zasady wydatkowania środków na działalność statutową

Ze środków na działalność statutową – utrzymanie potencjału badawczego – mogą być finansowane jedynie koszty przedsięwzięć mających bezpośredni związek z realizowanym tematem, warunkujące wykonanie zatwierdzonych zadań badawczych objętych planem zadaniowo-finansowym jednostki, zgłoszone we wniosku o dofinansowanie.

<b>Za prawidłowy opis dokumentu księgowego, wskazujący źródło finansowania oraz zawierający uzasadnienie zakupu wraz z przeznaczeniem kosztu, odpowiada kierownik tematu, zgodnie z poniższą tabelą</b>	<b>PRZEZNACZENIE</b>	<b>KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>
1.	Działania niezbędne do rozwoju specjalności naukowych lub kierunków badawczych oraz rozwoju kadry naukowej, w tym badania naukowe lub prace rozwojowe ujęte w planie finansowym jednostek naukowych.	1) literatura naukowa krajowa i zagraniczna, e-booki, normy, 2) szkolenia dotyczące obsługi sprzętu badawczego, 3) opłaty licencyjne, abonamenty za użytkowanie programów komputerowych, 4) usługi obce (świadczone przez podmioty zewnętrzne) 5) krajowe i zagraniczne podróże służbowe (w tym: opłaty konferencyjne, koszty podróży, diety i inne związane z wyjazdem).
2.	Utrzymanie infrastruktury badawczej <sup>3</sup> , w tym bibliotek i archiwów.	1) import czasopism 2) łączność komputerowa 3) materiały eksploatacyjne i laboratoryjne, odczynniki oraz inne materiały niezbędne do realizacji tematu, 4) amortyzacja środków trwałych
3.	Zatrudnienie niezbędnej kadry naukowej i inżynierjno-technicznej.	1) wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi 2) wynagrodzenia z bezosobowego funduszu płac wraz z pochodnymi <sup>6</sup> .
4.	Zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej, związanej z realizacją zadań, o których mowa w pkt 1, niestanowiącej dużej infrastruktury badawczej.	1) zakup aparatury naukowo-badawczej, warunkującej wykonanie zadań objętych planem, 2) doposażenie, części zamienne do aparatury znajdującej się w jednostce, wykorzystywanej do zadań badawczych objętych planem, 3) zakup komputerów wraz z niezbędnym oprogramowaniem i sprzętem peryferyjnym, jeśli stanowią część stanowiska badawczego służącego do realizacji zadań badawczych